
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
166 del 13/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTI VARI DI MANUTENZIONE AGLI INFISSI DEI SERBATOI 
DI RAGUSA E DI MARINA DI RAGUSA. 

Il Redattore: Piccitto Giuseppe 

Premesso che:
• nell'ambito della gestione del servizio idrico si rende necessario eseguire gli interventi di 

manutenzione agli immobili di pertinenza al fine di assicurarne il normale utilizzo;
• necessita procedere al rifacimento degli infissi di accesso al serbatoio Castellana, serbatoio 

Gaddimeli, al sollevamento fognario del Lungomare Bisani oltre al sistema di serrature, al 
serbatoio Gesuiti e alla sistemazione di un tratto di cancellata, nonché lo sportello di accesso 
del serbatoio Palazzello, lavori necessari per assicurare l'accesso ai locali in tutta sicurezza a 
salvaguardia degli operatori;  

• per tali interventi, è stata contattata la ditta D.C.M. S.r.l. con sede in C.da Tre Casuzze – 
Ragusa, che a seguito di sopralluogo si è resa disponibile ad eseguire i lavori di che trattasi 
provvedendo anche allo smontaggio e smaltimento degli  infissi  e al  montaggio di quelli 
nuovi, ivi compreso la realizzazione delle opere murarie necessarie, producendo a mezzo 
mail preventivo del 30/06/17 per un importo complessivo di €. 2.700,00 oltre IVA, ritenuto 
congruo in quanto comprensivo di oneri di smaltimento, trasporto, oneri per gru e quant'altro 
necessario per consegnare il lavoro completo a perfetta regola d'arte;

• il quadro economico dell'intervento viene così definito:
per lavori e fornitura €.   2.700,00
per IVA al 22% €.      594,00
per imprevisti e arrot. €.        206  ,00
Totale €.   3.500,00

• con deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06/07/17 è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

• con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12/07/17 è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Considerato che:

Pagina 1/2



• al fine di assicurare la funzionalità e il normale utilizzo degli accessi ai locali di che trattasi, 
garantire la sicurezza e la salvaguardia degli operatori, si rende necessario indispensabile ed 
urgente procedere alle riparazioni e manutenzioni di che trattasi, affidandone i lavori alla 
Ditta D.C.M. S.r.l. con sede in C.da Tre Casuzze, sn – Ragusa ai sensi dell'art. 36 comma 2 
Lett. A del D.Lgs 50/16;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 
1. Autorizzare  gli  interventi  urgenti  di  rifacimento  degli  infissi  di  accesso  al  serbatoio 

Castellana, al serbatoio Gaddimeli, al sollevamento fognario del Lungomare Bisani oltre al 
sistema di serrature, al serbatoio Gesuiti e alla sistemazione di un tratto di cancellata, nonché 
lo sportello di accesso del serbatoio Palazzello, affidandone i lavori alla Ditta D.C.M. S.r.l. 
con sede in C.da Tre Casuzze, sn – Ragusa, ai sensi dell'art. 36 comma 2 Lett. A del D.Lgs 
50/16, per  l'importo  complessivo  di  €  3.500,00  Iva  compresa  da  rendicontare  a  lavori 
eseguiti;

2. ridurre l'impegno di spesa n. 23/17 del Cap. 1768 Miss, 09, Progr. 04, Tit. 1 Macr. 03 3° 
Liv.01, 4° Liv. 02, 5° Liv. 999 di €. 3.500,00;

3. impegnare l'importo di € 3.500,00 al Cap. 1768 Miss, 09, Progr. 04, Tit.  1 Macr. 03 3° 
Liv.01,  4° Liv.  02,  5° Liv.  999, Imp. ________, di  cui €.  3.294,00 al  Sub 1 per  lavori, 
forniture ed IVA ed €. 206,00 al Sub 2 per imprevisti - scadenza 31/12/2017;

4. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

5. di  pubblicare  la  presente  Determinazione  Dirigenziale  nell'apposita  sezione  del  sito 
denominato “Amministrazione Trasparente”.

Allegati:
Preventivo del 06/07/2017 Prot. 76515

 

Ragusa,  13/07/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

